
 

 

บริษัท พราวด์ อิน โปร จ ากัด I 33/62 อาคารวอลล์สตรีททาวเวอร์ ชั้น 13 ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ I 10500 I 02-235-6950 

รายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหน่วยลงทุน คร้ังที่ 2/2565 
ของ 

กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ไทยรีเทล อินเวสเม้นต์ (TRIF) 

 
ประชุมเม่ือวนัท่ี 23 สิงหาคม 2565 เวลา 11.00 น. ณ ห้องประชุมดอกรัก โรงแรม เดอะ ระวีกลัยา แบงค็อก 

เวลล์เนส คูซีน รีสอร์ท เลขท่ี 10, 16, 16/1, 164-172 ซอย เทเวศร์ 2 ถนนกรุงเกษม แขวงบางขุนพรหม เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 10200 มีผูถ้ือหน่วยลงทุนและผูร้ับมอบฉันทะมาประชมุ 29 คน นบัจ านวนได ้1,588,751,424 หน่วย 
ครบองคป์ระชุมโดยมี นางสาวศนัสนีย ์พูลสวสัด์ิ เป็นประธานท่ีประชุมและไดป้ระชุมตามวาระดงัต่อไปน้ี 

 
วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหน่วยลงทุน คร้ังที่ 1/2565 

 

ผูช้  าระบญัชีไดเ้สนอรายงานการประชมุวิสามญัผูถ้ือหน่วยลงทุน ครั้ งท่ี 1/2565 ซ่ึงประชุมเม่ือวนัท่ี 25 มกราคม 
2565 เวลา 11.00 น. ณ ห้องประชุมดอกรัก โรงแรม เดอะ ระวีกัลยา แบงค็อก เวลล์เนส คูซีน รีสอร์ท ให้ท่ีประชุม
พิจารณารับรอง รายละเอียดปรากฎตามส่ิงท่ีส่งมาดว้ย 1. 

 

  มติที่ประชุม ท่ีประชุมไดพิ้จารณาแล้ว ลงมติอนุมติัดว้ยคะแนนเสียง 1,588,751,424 เสียง (ไม่เห็นดว้ย 0 เสียง 
และงดออกเสียง 0 เสียง) คิดเป็นคะแนนเสียงขา้งมากซ่ึงคิดตามจ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ าหน่ายได้แลว้ทั้งหมดของ
กองทุนรวมฯ โดยในวาระน้ีไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุน ท่ีมีส่วนไดเ้สียท่ีไม่มีสิทธิออกเสียง 

 
วาระที่ 2 รับทราบการด าเนินการด้านภาษีอากรของกองทุนรวมฯ 

 

วาระที่ 2.1 รับทราบผลการตรวจสอบภาษีของสรรพากรและการด าเนินการน าส่งภาษีของกองทุนรวมฯ 
 

ตามท่ี มติท่ีประชุมวิสามญัผูถ้ือหน่วยลงทุน ครั้ งท่ี 1/2565 อนุมติัให้กองทุนรวมฯ ช าระภาษี เบ้ียปรับ และ
เงินเพ่ิมระหว่างวนัท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ถึง 31 กรกฎาคม 2564 เป็นเงินจ านวนทั้งส้ิน 5,557,813.05 บาท โดยเงินเพ่ิม
ค านวณถึงวนัท่ี 15 มกราคม 2565 กรณีท่ีกองทุนรวมฯ ช าระภาษีเพ่ิมเติม เบ้ียปรับ และเงินเพ่ิม ภายหลงัจากวนัท่ี  
15 มกราคม 2565 ท่ีประชุมอนุมติัให้ช าระเงินเพ่ิมให้แก่กรมสรรพากรเป็นรายเดือน โดยค านวณถึงทุก ๆ วนัที่ 
15 ของแต่ละเดือน ในอตัราการคิดค านวณต่อเดือน เท่ากับ 35,473.05 บาท จนกว่าจะมีการช าระภาษี เบ้ียปรับ และ
เงินเพ่ิม ให้แก่กรมสรรพากรจนแลว้เสร็จนั้น 
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เม่ือวนัท่ี 14 กุมภาพนัธ์ 2565 ผูช้  าระบญัชีไดร้ับแจง้จากกรมสรรพากรเกี่ยวกบัการค านวณภาษีและเบ้ียปรบั
ตามท่ีได้อนุมติัไปแลว้นั้นมีจ านวนสุทธิสูงไปเป็นจ านวน 131,839.55 บาท เพ่ือประโยชน์ของผูถ้ือหน่วยลงทุนและ
การปฏิบติัให้ถูกตอ้งตามกฎหมายท่ีเกี่ยวขอ้ง ผูช้  าระบญัชีจึงไม่สามารถยื่นจ่ายภาษีเพ่ิมเติมไดท้นัในวนัท่ี 15 กุมภาพนัธ์ 
2565 ทั้งน้ี เม่ือไดมี้การแกไ้ขให้ถูกตอ้งและไดร้ับการตรวจสอบจากกรมสรรพากรแลว้ ผูช้  าระบญัชีจึงไดด้ าเนินการ
ช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม เบ้ียปรับ และเงินเพ่ิม ต่อกรมสรรพากร เม่ือวันท่ี 15 มีนาคม 2565 เป็นจ านวนเงินทั้ งส้ิน 
5,503,519.28 บาท โดยมีมูลค่าการช าระสุทธิต ่ากว่าท่ีผูถ้ือหน่วยลงทุนได้อนุมติัไว ้ ซ่ึงเป็นประโยชน์ต่อถือผู ้ถือ
หน่วยลงทุนและถูกตอ้งตามกฎหมายท่ีเกี่ยวขอ้ง 

 

การตรวจสอบภาษีมูลค่าเพ่ิมของกรมสรรพากรโดยมีหนงัสือถึงผูช้  าระบญัชี เร่ืองขอเชิญพบ เลขท่ี กค 0709/
ภญ/14971 ฉบบัลงวนัท่ี 29 กนัยายน 2564 เพ่ือทราบขอ้ความบางอยา่งเกี่ยวกบัการยืน่แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ตามแบบ ภ.พ. 30 เดือนภาษีกรกฎาคม 2560 เดือนภาษีสิงหาคม 2560 เดือนภาษีกนัยายน 2560 เดือนภาษีพฤศจิกายน 
2560 และเดือนภาษีธันวาคม 2560 ของกองทุนรวมฯ ซ่ึงผูช้  าระบญัชีไดด้ าเนินการแกไ้ขและน าส่งแบบแสดงรายการ
ภาษีมูลค่าเพ่ิมครบถว้นแล้ว รวมทั้งไดมี้การลงนามค าให้การต่อกรมสรรพากรแลว้เม่ือวนัท่ี 29 เมษายน 2565 ต่อมา
กรมสรรพากรมีหนังสือถึงผูช้  าระบญัชี เร่ืองขอเชิญพบ เลขท่ี กค 0709/ภญ/9564 ฉบบัลงวนัท่ี 25 กรกฎาคม 2565 
เพ่ือทราบขอ้ความบางอย่างเกี่ยวกบัการยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม ตามแบบ ภ.พ. 30 เดือนภาษีมกราคม 2561 
ถึงเดือนธันวาคม 2561 ของกองทุนรวมฯ ในวนัท่ี 9 สิงหาคม 2565 

 

ผูช้  าระบญัชีแจง้ว่าการตรวจสอบภาษีมูลค่าเพ่ิมของกรมสรรพากรได้เสร็จส้ินการตรวจสอบของปี 2560 แลว้ 
และได้เร่ิมการตรวจสอบภาษีมูลค่าเพ่ิมปี 2561 โดยผูช้  าระบญัชีได้น าเอกสารประกอบการตรวจสอบปี 2561 ไปให้
สรรพากรตรวจสอบเม่ือวนัท่ี 9 สิงหาคม 2565 เพ่ือตรวจสอบเพ่ิมเติมแลว้ ทั้งน้ี ระยะเวลาการส้ินสุดการตรวจสอบ
ทั้งหมดข้ึนอยู่กบักรมสรรพากร 
 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถ้อืหน่วยลงทุน
ทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 

 
วาระที่ 2.2 รับทราบสถานะของกองทุนรวมฯ ในระบบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 

 

เม่ือวนัท่ี 24 พฤษภาคม 2560 กองทุนรวมฯ ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมกบักรมสรรพากร และไดแ้จง้เลิก
ประกอบการต่อกรมสรรพากรเม่ือวนัท่ี 18 กรกฎาคม 2560 ทั้งน้ี กองทุนรวมฯ ไม่มีสิทธ์ิออกใบก ากบัภาษีให้แก่ผูซ้ื้อ
สินคา้หรือผูร้ับบริการ ส าหรับการขายสินคา้หรือการให้บริการตั้งแต่วนัถดัจากวนัท่ียื่นแบบเพ่ือแจง้เลิกการประกอบ
กิจการ แต่ยงัคงตอ้งมีหน้าท่ีออกใบรับและใบส่งของตามประมวลรัษฎากร และไม่มีสิทธ์ิน าภาษีซ้ือท่ีเกิดจากการซ้ือ
สินค้าหรือรับบริการท่ีได้กระท าตั้ งแต่วันถดัจากวันท่ียื่นแบบเพ่ือแจ้งเลิกการประกอบกิจการ จนถึงวันท่ีอธิบดี
กรมสรรพากรสัง่ขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม ทั้งน้ี กรมสรรพากรไดมี้หนงัสือถึงผูช้  าระบญัชี เร่ืองขอเชิญพบ 
เลขท่ี กค 0709/ภญ/9559 ฉบบัลงวนัท่ี 25 กรกฎาคม 2565 เพ่ือทราบขอ้ความบางอย่างเกี่ยวกบักรณีแจง้เลิกประกอบ
กิจการ ในวนัท่ี 9 สิงหาคม 2565 
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ผูช้  าระบญัชีแจง้ว่ากองทุนรวมฯ จ าเป็นตอ้งให้อธิบดีกรมสรรพากรสั่งขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษมูีลค่าเพ่ิม
ก่อนการส้ินสุดการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ โดยกรมสรรพากรจะตรวจสอบรายการเคลื่อนไหวของรายการคา้
ทั้งหมดภายหลงัวนัท่ี 18 กรกฎาคม 2560 จนงบการเงินเป็นศูนยเ์พ่ือให้มัน่ใจไดว่้าไม่มีรายการภาษีใดท่ียงัไม่ไดช้ าระ 
ผูช้  าระบญัชีไดเ้ขา้พบกรมสรรพากรพร้อมเอกสารประกอบเม่ือวนัท่ี 9 สิงหาคม 2565 แลว้ ทั้งน้ี ระยะเวลาการส้ินสุด
การตรวจสอบทั้งหมดข้ึนอยู่กบักรมสรรพากร 
 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถ้อืหน่วยลงทุน
ทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 

 
วาระที่ 3 รับทราบก าหนดการจ่ายเงินคืนทุนของกองทุนรวมฯ 
 

รายการ  จ านวนเงิน (บาท) 

เงินฝากธนาคาร ณ วนัท่ี 31 พฤษภาคม 2565 141,445,062.41 
สินทรัพยท่ี์คาดว่าจะเก็บเงินได ้ 6,536,572.75 
ประมาณการจ่ายช าระหน้ีสินและค่าใชจ่้าย (21,000,000.00) 
เงินทุนคงเหลอืสุทธิ 126,981,635.16 
  
จ านวนหน่วย 1,589,000,000.00 
  
ประมาณการเงินคืนทุนต่อหน่วย 0.080 

 

ผูช้  าระบญัชีช้ีแจงว่าประมาณการเงินคืนทุนต่อหน่วยอาจมีจ านวนลดลงเน่ืองจากค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน
ท่ีเพ่ิมข้ึนตามระยะเวลาจนกว่าอธิบดีกรมสรรพากรจะสั่งขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมและหากผลการตรวจสอบ
ภาษีของกรมสรรพากรพบว่าต้องมีการจ่ายช าระเพ่ิมเติม ซ่ึงคาดว่าจะใช้ระยะเวลาการคืนทุนทั้งหมดไม่เกินเดือน
กรกฎาคม ปี 2566 ทั้งน้ี เน่ืองจากการจ่ายช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม เบ้ียปรับ และเงินเพ่ิมท่ีส าคญัไดด้ าเนินการแลว้ในเดือน
มีนาคม 2565 ยงัคงเหลือเพียงขั้นตอนการขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม วางทรัพยแ์ละจดัเก็บหน้ีท่ีเหลืออยู่ 
ผูช้  าระบญัชีจึงพิจารณาจ่ายเงินคืนทุนบางส่วนให้กับผูถ้ือหน่วยลงทุน จ านวน 0.07 บาทต่อหน่วย เป็นจ านวนเงิน 
111,230,000.00 บาท ภายในเดือนกนัยายน 2565 
 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถ้อืหน่วยลงทุน
ทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 
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วาระที่ 4 รับทราบรายงานสถานะลูกหนี้ของกองทุนรวมฯ 
 

รายการ จ านวนเงิน (บาท) 

ลูกหนี้ท่ีไม่สามารถด าเนินการฟ้องร้องได้  
ลูกหน้ีนิติบุคคลท่ีปิดหรือร้าง 18,405,552.50 
ลูกหน้ีบุคคลธรรมดาท่ีเสียชีวิตหรือลม้ละลาย 4,823,384.13 
ลูกหน้ีชาวต่างชาติซ่ึงไม่สามารถติดต่อได ้ 298,218.06 
ลูกหน้ีท่ีขาดอายุความ 29,720,581.00 
รวม 53,247,735.69 
  

ลูกหนี้ท่ียังอยู่ในอายุความ  
ลูกหน้ีท่ีอยู่ในอายุความท่ีมีมูลค่าต ่ากว่า 200,000 บาท 8,706,286.35 
ลูกหน้ีท่ีอยู่ในอายุความท่ีมีมูลค่าสูงกว่า 200,000 บาท  
- ไม่สามารถติดตามได ้ 40,683,096.51 
- ลูกหน้ีท่ีอยู่ระหว่างการเจรจาขอลดหน้ี 3,624,868.18 

รวม 53,014,251.04 
  

ลูกหน้ีท่ีสามารถเรียกเก็บได ้ 6,536,572.75 
ลูกหน้ีท่ีตอ้งลดหน้ีให้ตามขอ้เท็จจริงจากการรับบริการ 4,630,595.88 
  

รวมทั้งหมด 117,429,155.36 
 

ลูกหน้ี ณ วนัท่ี 30 มิถุนายน 2565 มีจ านวน 6 อาคาร จ านวนเงินรวม 117.43 ล้านบาท (จ านวน 553 ราย) 
ในระหว่างงวดตั้งแต่วนัท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ถึงวนัท่ี 30 มิถุนายน 2565 มีการรับช าระหน้ีจ านวนเงินรวม 56.61 ลา้นบาท 

 

แผนการติดตามการช าระหน้ีของลูกหน้ี จ านวน 117.43 ลา้นบาท แบ่งเป็น 
 

1. ลูกหน้ีท่ีไม่สามารถด าเนินการฟ้องร้องได ้จ านวน 53.25 ลา้นบาท แบ่งเป็น 
• ลูกหน้ีท่ีเป็นนิติบุคคลซ่ึงปิดกิจการและเป็นนิติบุคลร้าง จ านวน 18.41 ลา้นบาท 
• ลูกหน้ีบุคคลธรรมดาท่ีเสียชีวิตหรือลม้ละลาย จ านวน 4.82 ลา้นบาท 
• ลูกหน้ีชาวต่างชาติซ่ึงไม่สามารถติดต่อได ้จ านวน 0.30 ลา้นบาท 
• ลูกหน้ีท่ีหมดอายุความ จ านวน 29.72 ลา้นบาท ซ่ึงจ านวน 27.43 ลา้นบาท เป็นลูกหน้ีท่ียา้ยท่ีอยู่จนไม่สามารถ
ติดตามเพ่ือการฟ้องร้องได ้และท่ีเหลือจ านวน 2.29 ลา้นบาท เป็นลูกหน้ีท่ียงัเช่าอยู่ในพ้ืนท่ีเดิมแต่มีขอ้โตแ้ยง้
เกี่ยวกบัจ านวนเงินในการจ่ายช าระ เน่ืองจากจ านวนเงินท่ีตอ้งจ่ายเพ่ิมข้ึนของภาษีมูลค่าเพ่ิม ซ่ึง TRIF ได้
จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมภายหลงัจากการให้บริการแลว้และการขอลดหน้ีท่ียงัไม่มีขอ้ยติุเน่ืองจากไม่สามารถ
ใชอ้าคารไดเ้ต็มเวลาในขณะท่ีอาคารมีการซ่อมแซม 



 

 

บริษัท พราวด์ อิน โปร จ ากัด I 33/62 อาคารวอลล์สตรีททาวเวอร์ ชั้น 13 ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ I 10500 I 02-235-6950 

2. ลูกหน้ีท่ียงัอยู่ในอายุความ จ านวน 53.01 ลา้นบาท แบ่งเป็น 
• ลูกหน้ีท่ีมีมูลค่าต ่ากว่า 200,000 บาท จ านวน 8.71 ลา้นบาท ซ่ึงไดมี้การติดตามทวงถามแลว้แต่ไม่ไดร้ับช าระ 
• ลูกหน้ีท่ีมีมูลค่าสูงกว่า 200,000 บาท จ านวน 44.31 ลา้นบาท แบ่งเป็น 
- ลูกหน้ีท่ียงัคงเช่าอยู่ท่ีเดิมอย่างต่อเน่ือง จ านวน 3.62 ลา้นบาท ซ่ึงอยู่ระหว่างการเจรจาขอลดหน้ี 
- ลูกหน้ีท่ีไม่ไดเ้ช่าอยู่ท่ีเดิม จ านวน 40.68 ลา้นบาท 

3. ลูกหน้ีท่ีสามารถเรียกเก็บได ้จ านวน 6.54 ลา้นบาท ซ่ึงมีการจ่ายช าระโดยการหักกลบลบหน้ีกับเจา้หน้ีของ
กองทุนรวมฯ ท่ีเกี่ยวขอ้งภายในเดือนกนัยายน 2565 

4. ลูกหน้ีท่ีตอ้งลดหน้ีให้ตามขอ้เท็จจริงจากการรับบริการ จ านวน 4.63 ลา้นบาท เน่ืองจากการใชอ้าคารไม่ต่อเน่ือง
ตามสัญญาเช่า ซ่ึงไม่ใช่ความผิดของผูเ้ช่า 
 

ผูช้  าระบญัชีช้ีแจงว่า   
1. ลูกหน้ีท่ีไม่สามารถด าเนินการฟ้องร้องได ้ผูช้  าระบญัชีจะพิจารณาอนุมติัตดัรายการ 
2. ลูกหน้ีท่ียงัอยู่ในอายุความท่ีมีมูลค่าต ่ากว่า 200,000 บาท ผูช้  าระบญัชีไม่ด าเนินการฟ้องร้องด าเนินคดีเน่ืองจาก

ในการด าเนินคดีฟ้องร้องจะเกดิค่าใชจ่้ายดา้นกฎหมายประมาณ 100,000 บาท ต่อลูกหน้ี 1 ราย รวมทั้งมีค่าใชจ่้าย
ในการด าเนินงานท่ีเกิดข้ึนทุกเดือน เดือนละประมาณ 150,000 บาทจนกว่าจะบงัคบัคดีเสร็จส้ิน ซ่ึงใชร้ะยะเวลา
โดยประมาณ 2-3 ปี รวมแลว้สูงกว่ามูลหน้ีท่ีจะเรียกเก็บได ้ดงัน้ี ผูช้  าระบญัชีจะพิจารณาอนุมติัตดัรายการ 

3. ลูกหน้ีท่ียงัอยู่ในอายคุวามท่ีมีมูลค่าสูงกว่า 200,000 บาท ในจ านวนน้ี คิดเป็นประมาณรอ้ยละ 45 เป็นรายเดียวกนั
กบัลูกหน้ีท่ีมีหน้ีหมดอายุความแลว้ ผูช้  าระบญัชีไดมี้การพิจารณาเป็น 3 แนวทางส าหรับลูกหน้ีกลุ่มน้ี ดงัน้ี 
 

แนวทางการด าเนินการลูกหนี้ ผลกระทบ เงินคืนให้กับผู้ถือหน่วยลงทุนต่อหน่วย 
(1) ฟ้องร้องด าเนินคดีลูกหน้ี การฟ้องร้องด าเนินคดีมีค่าใชจ้่ายดา้นกฎหมายรายละประมาณ 

100,000 บาท และค่าใชจ้่ายในการด าเนินงาน เดือนละประมาณ 
150,000 บาทจนกว่าจะบงัคบัคดีเสร็จส้ินใชเ้วลาประมาณ 2-3 ปี 
ทั้งน้ี กองทุนจะต้องขยายระยะการช าระบัญชีไปจนกว่าคดีจะ
ส้ินสุดลง โอกาสการได้รับเงินคืนร้อยละ 0 ซ่ึงสุดท้าย กองทุน
รวมฯ ตอ้งด าเนินการตดัหน้ีสูญในท่ีสุด 

0.07 บาท ระยะเวลาประมาณ 3 ปี 

(2) จ าหน่ายลูกหน้ีในราคาต ่า
เพ่ือรับกระแสเงินสดมา
จ่ายคืนผูถ้ือหน่วยลงทุน 

การจ าหน่ายลูกหน้ีถือเป็นการขายสินทรัพยข์อง TRIF ซ่ึงตอ้งเสีย
ภาษีมูลค่าเพ่ิม ตามค าส่ังกรมสรรพากร ท่ี ป. 66/2539 เร่ือง การ
แจ้งเลิกประกอบกิจการตามมาตรา 85/15 แห่งประมวลรัษฎากร 
ข้อ 2 โดยกองทุนรวมฯ ตอ้งเสียภาษีมูลค่าเพ่ิมยอ้นหลงัตั้งแต่วนัท่ี 
18 กรกฎาคม 2560 ซ่ึงเป็นวนัท่ีแจง้เลิกการประกอบกิจการ พร้อม
เบ้ียปรับและเงินเพ่ิม รวมจ านวนประมาณ 8 ล้านบาท และ
ค่าใชจ้่ายในการด าเนินงาน เดือนละประมาณ 150,000 บาทจนกว่า
จะสามารถจ าหน่ายลูกหน้ีได้และกรมสรรพากรตรวจสอบ
ภาษีมูลค่าเพ่ิมเสร็จ เป็นเวลาประมาณ 1 ปี ทั้ งน้ี โอกาสท่ีจะ
จ าหน่ายลูกหน้ีไดใ้นราคาท่ีสูงเป็นไปไดน้้อยมากในขณะน้ี 

0.08 บาท ไม่สามารถก าหนดระยะเวลา
การคืนได้ เนื่องจากขึ้นอยู่กบัวา่จะมี
ผู เ้สนอซ้ือหรือไม่ โดยมูลค่าเงินคืน
จะลดลงตามค่าใชจ้่ายในการด าเนินงาน
ท่ีเพ่ิมขึ้น 

(3) การอนุมัติตัดหน้ีสูญ ลด
ค่าใชจ้่ายในการด าเนินงาน 

พิจารณาอนุมติัตดัจ าหน่ายหน้ี 0.08 บาท ระยะเวลาประมาณ 1 ปี หลงัจาก
ท่ีกรมสรรพากรตรวจสอบเสร็จส้ินแลว้ 
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ดงันั้น ผูช้  าระบญัชีจึงพิจารณาอนุมติัตดัหน้ีสูญ ซ่ึงเป็นแนวทางท่ีจะมีเงินคืนผูถ้ือหน่วยสูงและเร็วท่ีสุด 
 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถ้อืหน่วยลงทุน
ทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 

 
วาระที่ 5 รับทราบการขยายระยะเวลาช าระบัญชีของกองทุนรวมฯ 
 

เน่ืองดว้ยผูช้  าระบญัชีไดมี้หนงัสือถึงส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์ลงวนัท่ี 
12 กรกฎาคม 2565 เพ่ือขอผ่อนผนัระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ออกไป เน่ืองจากการปฎิบติัการช าระบญัชี 
ยงัคงมีปัจจยัต่าง ๆ ท่ียงัไม่แลว้เสร็จ โดยผูช้  าระบญัชียงัคงด าเนินการติดตามลูกหน้ี การตดัหน้ีสูญ รวมถึงการด าเนินการ
วางทรัพยส์ าหรับเจา้หน้ีคงคา้ง พร้อมทั้งการด าเนินการขีดช่ือกองทุนรวมฯ ออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม ซ่ึงส านกังาน
คณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรพัยมี์หนงัสือแจง้กลบัถึงผูช้  าระบญัชีของกองทุนรวมฯ เร่ืองการผอ่นผนั
ระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ลงวนัท่ี 26 กรกฎาคม 2565 โดยผ่อนผนัระยะเวลาการช าระบญัชีของ
กองทุนรวมฯ ออกไปอีก 365 วนั นบัจากวนัท่ี 14 กรกฎาคม 2565 พร้อมทั้งส่งรายงานการช าระบญัชีและความคืบหน้า
ในการช าระบญัชีให้ส านักงานคณะกรรมการก ากับหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพยท์ราบเป็นรายเดือน จนกว่า
การช าระบญัชีจะเสร็จส้ิน 

 

เม่ือไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้ผูถ้อืหน่วยลงทุน
ทราบว่าเน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพ่ือทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 
 
วาระที่ 6 พิจารณาเร่ืองอื่น ๆ (ถ้ามี) 

 

ไม่มีผูใ้ดเสนอเร่ืองอื่นใดเขา้พิจารณาเพ่ิมเติม ประธานฯ จึงไดก้ล่าวปิดการประชุม 
 
ปิดประชุมเวลา 11.20 น. 
 
 
 
 

ลงช่ือ......................................................ประธานท่ีประชุม 
   (นางสาวศนัสนีย ์ พูลสวสัด์ิ) 


